
Segunda-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 201558 DIÁRIO OFICIAL Nº 33030

dezembro de 2016//Foro: Belém-PA// Data da Assinatura: 
10/12/2015//Responsável pela assinatura do contrato: Aníbal 
Corrêa Pinheiro -Secretário de Administração TJ/PA //Ordenador 
Responsável: Maria de Nazaré Rendeiro Saleme - Secretária de 
Planejamento.//Aditivos anteriores: 1º TA prorrogação do prazo 
de vigência, em 10/12/2014.

Protocolo 910141

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 007/TJPA/2015.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da 
obra de construção do Fórum da Comarca de Óbidos.
Abertura: 13/01/2015, às 10 horas (horário local). Onde se lê 
13/01/2015, leia-se 13/01/2016.
As sessões públicas ocorrerão no Auditório da CPL, Prédio - Sede 
do TJ/PA, sala T-125, localizado na Avenida Almirante Barroso 
nº 3089, bairro do Souza, Belém - Pará. Edital: Cópia gratuita 
em mídia magnética da licitante ou através do site www.tjpa.
jus.br, ou impresso ao custo das cópias. Informações: fone 
(91)3205-3184 ou (91)3205-3206, fax (91)3205-3287 ou e-mail 
licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 11/12/2015. CPL do TJPA.

Protocolo 909643

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/TJPA/2015
OBJETO: Registro  de preços para o serviço de recarga de botijões 
de gás de cozinha de 13kg, para atender as diversas copas deste 
Tribunal de Justiça, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de 
referência, Anexo I do edital.
SESSÃO PÚBLICA: 29/12/2015, às 10h00min, horário de 
Brasília, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. 
UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br e www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3257, fax (91)3205-
3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 11/12/2015. Setor de Licitações do TJPA.

Protocolo 910142

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

H O M O L O G A Ç Ã O
Acolho o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, 
corroborada pela manifestação da Secretaria de Controle Interno, 
em relação a Concorrência nº 005/TJPA/2015, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para execução da obra de 
construção do Fórum da Comarca de Alenquer, pelo valor global 
de R$-2.105.303,36 (dois milhões, cento e cinco mil, trezentos 
e três reais e trinta e seis centavos), em favor da empresa P. J. 
Engenharia - Eireli, adjudicando à mesma o objeto do certame.
Homologo a presente licitação para os devidos fi ns.
Belém, 09 de dezembro de 2015.
Anibal Correa Pinheiro

Secretário de Administração do TJPA
Protocolo 910063

.

CONVÊNIO
.

Extrato do Convênio Nº 032/2015-TJPA // Partes: Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará e a UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
OESTE DO PARÁ - UFOPA - CNPJ/MF nº. 11.118.393/0001-59//
Objeto: proporcionar aos discentes regularmente matriculados 
nos cursos de graduação da IES, estágio não remunerado, 
preferencialmente, dos cursos acadêmicos dos cursos de Direito 
e Serviço Social no âmbito do Fórum da Comarca de Santarém// 
Vigência: 21/10/2015 a 21/10/2017 // Data da assinatura: 
20/10/2015// Responsável pela assinatura: Desembargador 
Constantino Augusto Guerreiro - Presidente do TJ/PA./* 
Republicado por incorreção, DOE nº 32.996, de 21/10/2015

Protocolo 909605
Extrato do Convênio Nº 033/2015-TJPA // Partes: Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará e o CENTRO UNIVERSITÁRIO 
LUTERANO DE SANTARÉM - CNPJ/MF nº. 88.332.580/0018-03// 
Objeto: proporcionar aos discentes regularmente matriculados 
nos cursos de graduação da IES, estágio não remunerado, 
preferencialmente, dos cursos acadêmicos dos cursos de 
Pedagogia e Serviço Social no âmbito do Fórum da Comarca 
de Santarém// Vigência: 21/10/2015 a 21/10/2017 // Data 
da assinatura: 20/10/2015// Responsável pela assinatura: 
Desembargador Constantino.* Republicado por incorreção, DOE 
nº 32.996, de 21/10/2015

Protocolo 909610

Extrato do Convênio Nº 034/2015-TJPA // Partes: Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará e o INSTITUTO SANTARENO DE 
EDUCAÇÃO SUPERIOR - CNPJ/MF nº. 05.410.725/0001-71// 
Objeto: proporcionar aos discentes regularmente matriculados 
nos cursos de graduação da IES, estágio não remunerado, 
preferencialmente, dos cursos acadêmicos dos cursos de Direito 
e Serviço Social no âmbito do Fórum da Comarca de Santarém// 
Vigência: 21/10/2015 a 21/10/2017 // Data da assinatura: 
20/10/2015// Responsável pela assinatura: Desembargador 
Constantino Augusto Guerreiro - Presidente do TJ/PA.* 
Republicada por incorreção, DOE nº 32.996, de 21/10/2015

Protocolo 909619

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS DOS DIAS 
01,02,03,04 DE DEZEMBRO DE 2015.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2845/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: WELLINGTON JOSE MAGALHAES DOS SANTOS / Cargo: 
ASSESSOR MILITAR / Matrícula: 113379 / Nº. de Diárias: 
2½ (duas e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: PONTA DE 
PEDRAS/PA / Período:  01 A 03/12/2015 / Objetivo: REALIZAR 
SEGURANÇA DE MAGISTRADO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2846/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: FRANCISCO VECIO DE ARAUJO / Cargo: TECNICO 
ESPECIAL I / Matrícula: 42720 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e 
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: BAIÃO/PA / Período: 01 A 
05/12/2015 / Objetivo: REALIZAR PERÍCIA TÉCNICA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2847/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: GISELE DE SOUZA SARAIVA / Cargo: AUXILIAR 
JUDICIARIO / Matrícula: 97764 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e 
meia) / Origem: CASTANHAL/PA / Destino: BAIÃO/PA / Período: 
01 A 05/12/2015 / Objetivo: REALIZAR PERÍCIA TÉCNICA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2849/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: FRANCISCO VECIO DE ARAUJO / Cargo: TECNICO 
ESPECIAL I / Matrícula: 42720 / Nº. de Diárias: 3½ (três e meia) 
/ Origem: BELEM/PA / Destino: MARAPANIM/PA / Período: 09 A 
12/12/2015 / Objetivo: REALIZAR PERÍCIA TÉCNICA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2850/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: GISELE DE SOUZA SARAIVA / Cargo: AUXILIAR 
JUDICIARIO / Matrícula: 97764 / Nº. de Diárias: 3½ (três e 
meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: MARAPANIM/PA / Período: 
09 A 12/12/2015 / Objetivo: REALIZAR PERICIA TÉCNICA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2851/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: DERLON GERALDO AZEVEDO SILVA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 95681 / Nº. de Diárias: 4½(quatro 
e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: MARABÁ, TUCUMÃ E 
XINGUARA/PA / Período: 09 A 13/12/2015  / Objetivo: REALIZAR 
VISITA TÉCNICA NAS OBRAS DOS FÓRUNS DAS COMARCAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2852/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: PAULO MARCELO DE ARAUJO HILDEBRANDO / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 48887 / Nº. de Diárias: 
4½(quatro e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: MARABÁ, 
TUCUMÃ E XINGUARA/PA / Período: 09 A 13/12/2015  / 
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA NAS OBRAS DOS FÓRUNS 
DAS COMARCAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2853/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: THIAGO CENDES ESCORCIO / Cargo: JUIZ DE DIREITO / 
Matrícula: 116106 / Nº. de Diárias: 2½(duas e meia) / Origem: 
TUCURUI/PA  / Destino: PACAJA/PA / Período:  02 A 04/12/2015 
/ Objetivo: REALIZAR AUDIENCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2854/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

NOME: DANIEL DOS REIS AFFONSO / CARGO: ANALISTA 
JUDICIARIO / MATRÍCULA: 104507 / Nº. DE DIÁRIAS: 1.½(uma 
e meia) / ORIGEM: BELEM/PA / DESTINO: PRIMAVERA/PA 
/ PERÍODO: 14 A 15/12/2015 / OBJETIVO: AUXILIAR NOS 
TRABALHOS DE CORREÇÃO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2855/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: DANIELLE DE CASSIA SILVEIRA BURHNHEIM / Cargo: 
JUIZA AUXILIAR DA CEIJ / Matrícula: 6700 / Nº. de Diárias: 
1½(uma e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: PRIMAVERA/PA 
/ PERÍODO: 14 A 15/12/2015 / Objetivo: REALIZAR CORREIÇÃO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2856/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: JOSÉ ANTONIO FERREIRA CAVALCANTE / Cargo: JUIZ 
CORREGEDOR / Matrícula: 2526 / Nº. de Diárias: 1½(uma 
e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: PRIMAVERA/PA / 
PERÍODO: 14 A 15/12/2015 / Objetivo: REALIZAR CORREIÇÃO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2857/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: MANUEL BELLARMINO DA COSTA NETO/ Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 82074 Nº. de Diárias: 1.½(uma e meia) 
/ ORIGEM: BELEM/PA / DESTINO: PRIMAVERA/PA / PERÍODO: 
14 A 15/12/2015 / OBJETIVO: AUXILIAR NOS TRABALHOS DE 
CORREÇÃO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2858/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

NOME: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA / CARGO: ANALISTA 
JUDICIARIO / MATRÍCULA: 42680 / Nº. DE DIÁRIAS: : 1.½(uma 
e meia) / ORIGEM: BELEM/PA / DESTINO: PRIMAVERA/PA 
/ PERÍODO: 14 A 15/12/2015 / OBJETIVO: AUXILIAR NOS 
TRABALHOS DE CORREÇÃO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2859/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: THAIZA MARTINS PEREIRA SUANO DE FARIAS/ Cargo: 
ASSESSORA JURÍDICA/ Matrícula: 104850/ Nº. de Diárias: : 
1.½(uma e meia) / ORIGEM: BELEM/PA / DESTINO: PRIMAVERA/
PA / PERÍODO: 14 A 15/12/2015 / OBJETIVO: AUXILIAR NOS 
TRABALHOS DE CORREÇÃO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2860/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015

Nome: ADENILZA DA SILVA TEIXEIRA/ Cargo: COLABORADOR 
EVENTUAL/ Matrícula: 137243/ Nº. de Diárias: : 1.½(uma e meia) 
/ ORIGEM: PACAJÁ/PA / DESTINO: ALTAMIRA/PA / PERÍODO: 
09 A 12/12/2015 / OBJETIVO: FINALIZAR O PROCESSO DE 
CADASTRAMENTO DOS TOKENS JUNTO A CEF.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2861/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015

Nome: LUCIMAR DE SOUZA LIMA / Cargo: FUNCIONÁRIA 
CEDIDA /  Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: PACAJÁ/
PA / Destino: ALTAMIRA/PA / PERÍODO: 09 A 12/12/2015 / 
OBJETIVO: FINALIZAR O PROCESSO DE CADASTRAMENTO DOS 
TOKENS JUNTO A CEF.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2862/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015

Nome: MARINES SOARES DOS SANTOS LIMA / Cargo: 
FUNCIONÁRIA CEDIDA /  Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) / 
Origem: PACAJÁ/PA / Destino: ALTAMIRA/PA / PERÍODO: 
09 A 12/12/2015 / OBJETIVO: FINALIZAR O PROCESSO DE 
CADASTRAMENTO DOS TOKENS JUNTO A CEF.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2863/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015

Nome: MILTON AUGUSTO DE BRITO NOBRE / Cargo: 
DESEMBARGADOR / Matrícula: 13978 / Nº. de Diárias:  2½(duas 
e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: RIO DE JANEIRO/
RJ / Período:  07 A 09/12/2015 / Objetivo: PARTICIPAR NA 
QUALIDADE DE PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DOS 
TRIBUNAIS DE JUSTIÇA, DA “SOLENIDADE DE OUTORGA DAS 
CONDERAÇÕES DO COLAR DO MÉRITO JUDICIÁRIO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2864/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015

Nome: CHRISTIANY LETICIA MACIEL BOL / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 88048 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: CASTANHAL/PA / Destino: CURUÇÁ/PA / Período: 
11/12/2015 / Objetivo: REALIZAR ESTUDO SOCIAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2865/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015

Nome: JOSE FERNANDO FERREIRA DE ARAUJO / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 68667 / Nº. de Diárias: 
½ (meia) / Origem: CASTANHAL/PA / Destino: CURUÇÁ/PA / 
Período: 11/12/2015 / Objetivo: REALIZAR ESTUDO SOCIAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2866/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015

Nome: RAIMUNDA FARIAS ABDON / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 89079 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: CASTANHAL/PA / Destino: CURUÇÁ/PA / Período: 
11/12/2015 / Objetivo: REALIZAR ESTUDO SOCIAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2867/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015

Nome: JOSÉ COSME DE SOUZA / Cargo: ATENDENTE JUDICIARIO 
/ Matrícula: 10200 / Nº. de Diárias: 01 (uma) / Origem: NOVA 
TIMBOTEUA/PA / Destino: CAPANEMA/PA / Período: 03 A 
04/12/2015 / Objetivo: CURSO DE BRIGADA DE INCENDIO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2868/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015

Nome: LAURA PEREIRA / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA / Matrícula: 
6637 / Nº. de Diárias: 01 (uma) / Origem: NOVA TIMBOTEUA/PA 
/ Destino: CAPANEMA/PA / Período: 03 A 04/12/2015 / Objetivo: 
CURSO DE BRIGADA DE INCENDIO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2869/2015 - SP, DE 01 DE 
DEZEMBRO DE 2015

Nome: PAULO ROBERTO RODRIGUES CECIM / Cargo: AUXILIAR 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 10650 / Nº. de Diárias: 4 1/2 (quatro e 
meia)  / Origem: BELÉM / Destino: XINGUARA, TUCUMÃ E/PA  / 
Período: 09 A 13/12/2015 / Objetivo: SERVIÇOS DE CONDUÇÃO 
DE VEÍCULO.


